
 

Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

se sídlem: Školní 101, 541 01 Trutnov 

IČO 69174415 

zástupce  Ing. Vladislav Sauer, ředitel  

bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel  APA Vamberk, s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod 

spisovou značkou C 8323 

se sídlem  Smetanovo nábřeží 180, 51754 Vamberk 

IČO   64255727 

DIČ   CZ64255727 

zástupce  Ing. Jan Bačina, jednatel společnosti 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 7. 2019 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s ná-

zvem „Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov – zpracování PD včetně autorského dozoru, EP a 

posouzení ZCHDZ,“ smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“).  

2. Původní předmět veřejné zakázky nepočítal s instalací klimatizační jednotky v místnosti 202 – SERVER. 

Bez realizace klimatizační jednotky však v předmětné místnosti dochází provozem serverů k jejímu 

přehřívání. Pro doplnění klimatizační jednotky do projektové dokumentace je dále nezbytné zpracovat 

hlukovou studii. Z ekonomických a technických důvodů a s ohledem na požadavek slučitelnosti s plněním 

realizovaným zhotovitelem na základě smlouvy o dílo by změna dodavatele způsobila značné obtíže a 

navýšení nákladů. Nejedná se tak o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 5 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 3 smlouvy o dílo se z důvodu dle odst. 2 úvodních ustanovení 

doplňuje o zpracování návrhu nové klimatizační jednotky včetně zpracování hlukové studie. 

2. Termín realizace části díla dle článku 5 odst. 2 písm. b) odrážka první a druhá smlouvy o dílo se prodlužuje 

o dobu nezbytnou k realizaci prací dle odst. 1 a nově zní: 

Nejpozději do 77 dnů od výzvy objednatele k plnění dle odst. 1 

3. Článek 6 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 



 

Dílčí části plnění 
Cena v Kč 

bez DPH 

DPH samo-

statně 

v Kč 

Cena v Kč 

včetně DPH 

Cena A - Cena za energetického posudku dle 

článku 3 odst. 1 písm. a) 
49.000,00 10.290,00 59.290,00 

Cena B - Cena za zpracování posouzení stavby z 

hlediska výskytu obecně a zvláště chráněných sy-

nantropních druhů živočichů dle článku 3 odst. 1 

písm. b) 

7.000,00 1.470,00 8.470,00 

Cena C - Cena za realizaci činností dle článku 3 

odst. 1 písm. c) – DÚR 
10.000,00 2.100,00 12.100,00 

Cena D - Cena za realizaci činností dle článku 3 

odst. 1 písm. c) – DSP dle dodatku č. 1 
40.000,00 8.400,00 48.400,00 

Cena D – Navýšení dle dodatku č. 1 15.000,00 3.150,00 18.150,00 

Cena E - Cena za realizaci činností dle článku 3 

odst. 1 písm. c) – DPS a ostatní činnosti 
20.000,00 4.200,00 24.200,00 

Cena F- Cena za realizaci činností dle článku 3 

odst. 1 písm. d) – autorský dozor 
10.000,00 2.100,00 12.100,00 

Součet dílčích cen A + B + C + D + E + F 136.000,00 28.560,00 164.560,00 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po podpisu dodatku 

dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv. 

V Trutnově dne ………    

za objednatele      za zhotovitele 

……………………………………    …………………………………… 

Ing. Vladislav Sauer  Ing. Jan Bačina 

ředitel školy  jednatel 


